
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320	

	
DECRETO SINDACALE N. 69 DEL 28.05.2016 

 
OGGETTO: determinazione a contrattare con affidamento diretto del  servizio di 

gestione dell'area sosta camper identificata con le particelle 226-227-751 foglio 40 

del Comune di Campotosto. 

 

Il Sindaco del Comune di Campotosto, in relazione all'affidamento diretto in oggetto 

emarginato, da atto che è necessario individuare il Responsabile del procedimento che 

attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza 

dell'istruttoria e propone l'adozione dei  provvedimenti susseguenti  

 

VISTO: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare: 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

- il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 e, in 

particolare: 

- l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 

sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

- l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti; 

- l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 



	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320	

- l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 

- l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della 

repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e 

le acquisizioni in economia; 

CONSIDERATO CHE il Comune di Campotosto ha mostrato mediante indagine 

esplorativa di mercato pubblicata nell'albo pretorio con n. 267 del 21 maggio 2016 

l'intenzione di affidare la gestione della suddetta area; 

RITENUTO necessario nominare nella persona del Sig. Manzolini Roberto la figura del 

RUP del procedimento di cui in oggetto  

DECRETA 

di nominare quale RUP per il procedimento relativo a : ” Determinazione a contrarre con 

affidamento diretto del servizio di gestione dell'area sosta camper identificata con le 

particelle 226-227-751 foglio 40 del Comune di Campotosto”  il Sig. Manzolini Roberto 

dipendente del comune di Campotosto. 

Campotosto, lì 28.05.2016 

f.to IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 279 DEL 28.05.2016. 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 28.05.2016 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


